re seu p̄posito: et s; nil de suo ibi  
addiderit q̄d est p̄ p̄positiōib⁹  
rōnū et glosēt vt dicit glo. et fa-  
cit. .s. e. l. p. s. postea cū ap̄i⁹ s; ibi  
ad aliū sensum dicat vt dicam  
ibi p̄ q̄ nā q̄ subtilit factū eme-  
dat laudabilior ē eo q̄ p̄ri⁹ iue-  
nit vt. C. de vete. iur. enucle. l. ij.  
circa scōas col. i. p̄su. nā q̄ q̄d in-  
tellige exp̄pone vt ibi per glo. est  
etiā argu. fm glo. q̄ dicūt russi  
ci coloni cap⁹ iste me⁹ est s; ip̄s  
dño colāt alle. p̄ hoc. C. de iur.  
delib. C. cū alijs vbi d̄z seru⁹ q̄  
nō ē et p̄ hoc q̄rif dño putatiuo  
heredi. q̄d op̄at ista noia possēt  
sua me⁹ suus et tuus sic etiā cas-  
sus gt̄i ista em̄ ponūt i vīm pos-  
sessiōis q̄m q̄. talis i vīm dñi s; re-  
gulariter i vīm dñi vt. l. ij. s. ij. j.  
de relig. et sump. fune et iter dū  
significat cām efficiētē vt liber  
iustiniani vt. C. de isti. cod. p̄po.  
inter dū significat cām forma-  
lē vt hic inter dū significat cām  
materialē vt hic liber p̄game-  
ni tñ in dubio talia. s; ba. plata  
dñt accipi fm cōes modū et vsū  
loquēdi p̄ ea q̄ hic notāt i glo.  
q̄ possūt ad statuta tetigit hoc  
Bar. aliquātulū. j. de noui. op.  
nū. sup̄ rub. sup̄ q̄ scz de cōi vsu  
loquēdi multa bona videri p̄nt  
p̄ eūdē Bar. i. l. labeo de supel.  
leg. C. Exactis de sn̄ regib⁹ hic  
dicit iuriscōsul. q̄d reges sup̄za  
dicti postea exp̄p̄si fuerūt spe-  
cialiter tarq̄n⁹ p̄ ordinationes  
duoz latu quōdā. l. tribuniciaz  
oēsq; leges sc̄tas p̄ reges i vsu eē  
desierūt. et p̄ legē tribūciā aboli-  
te q̄ lita erat sup̄ exactiōe regū

et iter plus versus est iure magis  
 scerto et consuetudine quadam fe  
 re per annos. xx. Expone istam ex  
 actis. i. expulsis secundum glo. Rege  
 tribunicia facit hic punctus an  
 dictione oes vult referat ad prece  
 des ita quod exactio fuit facta ple  
 ge tribunicia dicta a tribunis. q  
 tpe regum erat et secundum locum post re  
 ges tenebantur ut i. s. in inicio ciuita  
 tis expleuerunt. i. deserunt esse in  
 usu per abolitionem deozlatam legem  
 primo. i. latas leges per reges ex  
 pulsos per. xx. Not. de dictione  
 prope quod modicum spacium signifi  
 cat et per. i. aut. de mona. s. ois  
 Si vero itra triennium col. j. j. de  
 ac. re. do. l. j. s. j. i. fi. r. l. a deo. s.  
 ff. l. r. j. eo. s. oim r. j. de codi. et  
 demod. l. ticio. C. ticio genero et  
 ad bella. l. tutor ver. qd ergo  
 cum si. sed de dictione fere vt. j. d. l.  
 s. de in ex his legibus et. s. hys de  
 talibus et. j. de actio. et oblig. et ob  
 ligationum fere prin. cum si. Sic  
 etiam de dictione circa vt. l. rutilia  
 j. de strahē. emptio. et vedit. r. l.  
 circa de pba. in aut. quod oportet.  
 epif. s. quanta igitur col. j. Sic i di  
 ctio minusve aut pluris veyt. l.  
 hec additio. j. de pbo. signi. rex  
 q. caus. maio. l. ab hostibus. s. s.  
 quod simpliciter nisi quod cautio. l. et si  
 post tres cur ibi not. Oppo. ad  
 hoc quod dicitur hic expulsis regibus  
 per quod non fuit expulsus nisi vnus scilicet  
 tarquinus et pbat. j. eo. s. in iicio ci  
 uitatis ibi regis eiciendi vterer  
 sing. nāe. soluit glo. dupliciter p  
 mo per hic ponit ple. p sing. sicut  
 als. j. de pe. her. C. diuus. s. vt ii  
 cio vel dicitur quod propter sit plale quod li

cet tarquinus fuisse eiectus tunc  
 fuit ordinatum quod nullus rex de ce  
 tero ibi esset et hac sequitur Ray.  
 et Bar. iuxta scripta que sibi attri  
 buuntur est haec s. hystorias roma  
 nas. Et scire debes quod ille rex  
 tarquinus qui fuit septimus et vltimus  
 in regno ut dixi s. i. s. precedenti  
 ut habuit filium qui rapuit lucre  
 tia nobilem feminam s. hystorie virginitate  
 et ea vir corrupit que lucretia post  
 quod rimoniam de vituperio marito  
 et patri et consanguineis factas  
 dolore se interfecit et hac de causa  
 eiectus fuit tarquinus de regno  
 et legem fecerunt romani que di  
 cta fuit tribunicia ut i. tex. di  
 cta a tribunis que tunc erat vt s. di  
 xi vt nullus a modo ibi esset rex. et  
 sic fuit tunc finis regum que reges  
 in roma regnauerunt a romulo  
 vsque ad tarquinum inclusive. cccc. l.  
 annis vt hystorie cōter refert  
 Et tunc habes i. pri. huius. s. quod po  
 pulus deposuit reges suos s. hoc  
 fuit quod penes populum semper rema  
 nit dominium et potestas. ita quod illi reges  
 tunc romani solus habebant exer  
 citium regimis et dñationem ac pe  
 minentiam s. hodie traslato domi  
 nio i. supioze an hoc possit fa  
 cere plus remitto ad ea que po  
 nuntur hoc. i. l. non abigit. j. ti. primo  
 et not. tagit. Joā. fa. isti. de iur.  
 nu. s. sed quod principi dicā. j. s. et  
 cum placuisset in pe. oppo. Post  
 ea ne diutius hic i. effectu dicitur quod  
 successio ne populus sic mane  
 ret sine certa lege. constituit ro  
 mani. r. viros super petēdis legi  
 bus a grecis vt ide ciuitas roma  
 na fundaretur quas obtētas et in

Decē tabulis eburneis descri-  
 ptas posuerūt i loco patēti añ  
 oculos gētū. vt q̄sq; posset lege  
 re ⁊ illis decē viris eo anno da  
 ta fuit summa ptās corrigēdi  
 ⁊ itēptādi leges illas neq; ab  
 eis posset ꝑocari ꝑ q̄s addite  
 fuerūt due tabule ⁊ sic dictum  
 est ius siue leges. .xij. tab. quo  
 rum legē ferendarū auctorem  
 fuisse dicitur hermodorū quō  
 dam ephesum in italia exulan  
 tē hoc dicit vsq; ad .s. his legi  
 bus expone tex. placuit. s. ro  
 manis. decē cōstitui viros quo  
 rū noia dicit glo. habentiū i de  
 cretis dist. vij. c. ij. vbi scōm yf  
 dorū lib. etymologiarū quin  
 to fuerūt Apius Claudio? Se  
 nicius Celerius Iulius Scre  
 pitius Sextus Iuratus Ba  
 stimus ⁊ Manili? grecis ciui  
 tatibus. s. athenarū ⁊ lacede  
 moniorū a quorū institutis ꝑces  
 serūt ius scriptū et ius nō scri  
 ptū. s. scriptū ab athenis. ⁊ non  
 scriptū a lacedemonijs vt isti.  
 de iur. natura. s. et nō inelegā  
 ter nā vt testat ꝑscian? in prin.  
 sui trac. ⁊ refert hic glo. omnis  
 scia a grecis traxit originē ⁊ et  
 attende hic q̄ iste leges petite  
 fuerūt a grecis tpe consulū de  
 quibus agef. j. e. s. exactis scōo  
 anno ab vrbe condita. ccc. fm  
 romanas hystorias. ciuitas. s.  
 roma quas. s. leges. tabulas  
 suas decē vt collig. j. eo. ver. q̄  
 ipi eboreas als eburneas. pro  
 rostris dicit glo. i. añ oculos et  
 ora gētium vel pro rostris. j. eo.

loco vbi ponebant rostra na  
 nium prozatarū. sed prima ex  
 positio ē verior fm Ray. ⁊ alios  
 doc. et est similiter tex. j. ca. l. s.  
 seruus autem supplicius circa  
 mediū .x. j. de ac. emp. l. fundū  
 s. castella. percipi idest legi at  
 q; sciri per homines datumq;  
 hic est versus eis scz dictis de  
 cem viris interpretarent dicit  
 glo. j. apti? exponebat ad q̄ fa  
 cit ꝑ ea. l. j. ⁊ quod ibi dixi. sup  
 interpretatiōe. Neq; ꝑuoca  
 tio ab eis dicit glo. j. ab eorum  
 interpretatiōe vel sententijs  
 quas ferrent eo aio q̄ esset ius  
 qd bene no. Qui ipi. hic est ver  
 sus auctore fuisse. i. occasiones  
 dedisse. Et sic fuit cā impulsio  
 ua. sicut dī. j. d. postul. l. j. s. sexū  
 ⁊. s. origo. C. Mo. q̄ leges a gre  
 cis habuerūt originē sicut ois  
 alia snia vt dixi verū ē tñ dicit  
 glo. q̄ dispositio legū ꝑmo scri  
 pta fuit in latino ⁊ ꝑbat. C. de  
 vete. iur. enuclea. l. ij. s. hoc añt  
 q̄ est itelligendū apd nos. qm̄  
 apud eos scripte fuerunt ꝑmo  
 in greco. vt ptz in multis legi  
 bus in quib? inserūtur aliqua  
 verba greca. Mo. leges tradi  
 tas. s. i tabulis sic bicif de. r. ꝑ  
 ceptis Moyfi datis in tabulis  
 Exodi. xx. simile in testamēto  
 q̄ primo scribebat in tabul. vt  
 l. j. in prin. j. de bono. pos. s. ta  
 bu. Et aduerte de istis tabulis  
 qm̄ antiq̄tas tradit scribi soles  
 in tabulis q̄ qm̄q; fuerunt obo  
 ree seu eburnee. vt hic. i. d. ebo  
 re hoc est offis elepbātis pista

cor & glutinatio sup poste & alibi  
 fit de offib' alioz aialiu i qb'  
 scribebat plūbilamina. Quā  
 doq; fuerūt tabule ceree i qb'  
 scribebat grassis seu stilis fer  
 reis. & qñq; sculpebat i scilice  
 i lapide de quo vltimo i auten.  
 scriptū exēplar. ij. §. penl. co. ij.  
 & ex de pba. c. cū cām. & ibi no.  
 quandoq; etiam scribebatur  
 in cortice arboris et de hoc vi  
 di priuilegium in tali cortice  
 que sic utebantur ante inuen  
 tionem membranarū et papi  
 ri iuxta. §. littem in situ. de re.  
 diui. et iste tabule alias dicun  
 tur pugillares vt in euange  
 lio de zacharia. qui scripsit in  
 pugillaribus ioānes est nomē  
 eius de pugillaribus sicut tex.  
 j. de suppelle. lege. l. suppel  
 lectilis in fi. et commodati. l.  
 in commodato. §. sicut ver. igitur  
 de verbo. significa. l. non  
 est sine liberis in fi. sic in tabu  
 lis eneīs scriptum fuit fedus  
 machabeorum cum romanis  
 vt .j. machabeorum. viij. Not.  
 q̄ ea que sciri debent per om  
 nes palā et patenter debent p  
 poni vt per omnes legi valeāt  
 concor. infra de institutio. l. sed  
 et si pupillus. C. proscribere sic  
 habemus in citatione que fit  
 per edictum ponendo litte  
 ras in valuis curie vel eccle  
 sie vt auten. qui semel. C. quo  
 modo et quando iudex et in  
 fra de iudi. l. ad peremptorius  
 et. l. et post edictum de quo pul  
 cherrime per Bar. in constitua.

tione ad reprimendū glo. suas  
 super verbo per edictum idem  
 habemus de albo pretoris vt  
 leg. si quis id quod infra de  
 iur. omi. iudi. et. j. de al. scri  
 ben. l. prima et secunda Not.  
 vltorius in versu datumq; q̄  
 ab interpretate legem seu ei  
 interpretatione aut a condensa  
 te legem non appellatur simi  
 le infra de appella. rec. l. si ibi  
 perpetuo edicto &c. dic vt ibi  
 per Bar. Nota in versicu. qui  
 ipsi secundum glo. quod acci  
 dens preualet origini concor.  
 infra de assesso. l. si eadem et  
 de postul. li. §. bestias sed tunc  
 est contra quod preualet na  
 tura et inspicit debet vt. l. fi. C.  
 de his qui & ve. eta. impe. et in  
 situ. de re. di. §. pauorium et. §.  
 in his glo. non soluit sed dic se  
 cundum docto. q̄ hic accidens  
 mutat naturā ideo attendi  
 tur. Sed in contrarijs natura  
 remanet et accidens illam imi  
 tatur secundum Jaco. de. bel.  
 vi. et Raynau. Not. in fi. ver.  
 qui ipsi quod illi qui fuerunt  
 auctores vel occasionem de  
 derunt alicuius boni operis  
 sunt cōmemorādi et extollen  
 di sic in simili infra. §. postea  
 cum Apius Claudius et su  
 pra. §. postea aucta et in pluri  
 bus. §. infra sequen. Quero p  
 expeditione glo. mag. quali  
 ter iste leges fuerunt obten  
 te a grecis et dicit glo. refe  
 rendo quandam fabulam q̄  
 anteq̄ hoc fieret greci mise.

runt romam quendam sapien-  
tem ad explorandum an digni  
essent legibus romani vero ele-  
gerunt stultū ad disputandum  
cum sapiente. vt si stultus per-  
deret esset derisio vnde grecus  
incipiens disputare nutu ele-  
uauit vnum digitum vnum  
deum demonstrando stultus  
credens quod sibi vellet erue-  
re oculum leuauit duos digi-  
tos. s. indicem et medium ꝛ cū  
hoc pollicem sicut naturaliter  
euenit quasi econtra vellet eus  
eoccare de vtroqꝫ grecus au-  
tem credidit quod trinitatem  
ostenderet. Item grecus aper-  
tam manum ostendit vt osten-  
deret omnia aperta deo stul-  
tus autem timens maxillatam  
sibi dari pugnum clausum le-  
uauit quasi repercussurus gre-  
cus intellexit quod deus clau-  
deret omnia pugno cogitavitqꝫ  
et presupposuit romanos di-  
gnos leges habere et sic fa-  
cta relatione bona obtinue-  
runt predicti decem viri leges  
postulatas ita in effectu reci-  
tatur hic per glo. sed sicut di-  
cit Odof. et Raynau. ac Bar.  
Ista fabula siue hystoria nō est  
verisimilis neqꝫ vera quia tem-  
pore illo non erat fides trini-  
tatis et ideo nō potest viribus  
subsistere. et hec omnia hic di-  
citur quod magistratus ratio-  
nales vt supra enumerati ob-  
seruabāt omnia et ius redde-  
bant sed quando erant ab fu-  
turi vnus relinquebatur qui  
ius dicetet qui vocabatur pre-